UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**PSALTE=||RIVM DAVIDIS || CARMINE REDDITVM || PER
EOBANVM || HESSVM.||**

Hessus, Helius Eobanus

Lipsiae, 1557

VD16 B 3198

Psalmvs XLV. Eructauit cor meum uerbum bonu[m].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69301](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69301)

Cuncta hæc perpetimur, nec te obliuiscimur unquā,
 Nec tua de nobis fœdera crimen habent.
 Non est uersa retro nostri meditatio cordis,
 Nec nisi quam dederas, nouimus ire uia.
 In loca contritos repulisti fœda draconum,
 Luce carens nostrum circuit umbra caput.
 Si nos ulla Dei caperent obliuia nostri,
 Demus & extero thura precesq; Deo.
 Num Deus inquirat super hoc & puniat ausos,
 Omnia qui nostri cordis operta uidet?
 Aerumnas si quidem patimur te propter atroces,
 Cladibus astiduis tradita turba sumus.
 Sicut oues crudi quas ad consepta macelli,
 Carnificis maciat sanguinolenta manus.
 Quim exurge pater, quim expurgescere tandem,
 Cur ceu perpetua stertere noſte uoles?
 Perpetuo ne nos affligi hostilibus armis,
 Nec miseric pressos cladibus esse sine.
 Cur faciem auertis? quid adhuc tua lumina condis?
 Nec te tristiciæ, nec mala nostra mouent?
 Noſtra quidem depreſſa animæ uis languida marceret,
 Mersaq; ceu fœdo puluere uita iacet.
 Surge fer auxilium deiectis, affere uictos,
 Si quod es, id uere diceris esse, pius.

Amplificatio
indignitatibus, re
tinemus cultū
& uerbum tu-
um, & tamē nō
adiuvas nos.

Propter te o
cidimur tota
die.

Precatio.

PSALMVS XLV.
 Eructauit cor meum uerbum bonū.

ARGUMENTVM.

Est prophetia de Regno Christi, quem
 pingit tanquam sponsum habentem spon-
 G 2 sam

sam Ecclesiam ex reliquijs Iudeorum, ad quam accedunt Gentes, manifesti hic loci sunt, Regnum Christi consistere in uerbo, nam labia prædicat & sceptrum: Item Synagogam abolendam, quod ad cultus Legis attinet, & Gentes uocandas: Item quod Christus sit Deus, quia præcipit eum adorandum esse. Titulus significat esse ἐπιθελάμον de sponso Christo, cui dedit nomen: De Lilijs, sic enim solent Iudei.

Præcinit hic regnaturum super omnia Christum,
Cuius in hoc Salomon carmine signa gerit.
Hic uelut è thalamo uenienti Ecclesia Christo
Iungitur, & sponso dat pi sponsa manus.

Vincenti canticum amorum erudiens, filio-
rum Corah de Lilijs.

Propositio seu Argumentum,
Psal. de Mef-
sa seu Chri-
sto canam.
Descriptio Re-
gis, habent au-
tem hęc omnia
iucundissimam
allegoriam re-
gni Christi.
Arma.
Successus.

Per noua fert animus laudandum dicere Regem
Carmina, quae è nostro pectorre dictat amor.
Nunc mea quae meditor tam promtè lingua loquetur
Quam solet accelerans ducere Scriba manum.
O prælate alijs, ô formosissime rerum,
Quam diffusa tuo gratia ab ore fluit.
Innumeris igitur tua pectora dotibus auget
Ipse, tuæ ductus laudis amore, Deus.
Cinge tuum gladio femur orte potentibus heros,
Ut tua pœnitentia gloria laude noua.
Cuncta tua decori contingant prospera, tanto
Ornatus fidei lumine, dexter ades.